EDITAL Nº 34/2024
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
	Portaria nº 01/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 02/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 03/2024 – Determina instauração de sindicância Investigatória.
Portaria nº 04/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 05/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 06/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 07/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 08/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 09/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 10/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 11/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 12/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 13/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 14/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 15/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 16/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 17/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 18/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 19/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 20/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 21/2024 – Desliga servidora aposentada.
Portaria nº 22/2024 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 23/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 24/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 25/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 26/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 27/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 28/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 29/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 30/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 31/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 32/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 33/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 34/2024 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 35/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 36/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.

Portaria nº 37/2024 – Desliga servidora aposentada.

Portaria nº 38/2024 – Desliga Servidora Aposentada.

Portaria nº 39/2024 – Não foi utilizado este número.
Portaria nº 40/2024 – Exonera Diretor de Departamento.

Portaria nº 41/2024 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 42/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 43/2024 – Nomeia Assessor de Nível Médio.

Portaria nº 44/2024 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 45/2024 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 46/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 47/2024 – Retifica Portaria nº 787/2023.

Portaria nº 48/2024 - Concede Gratificação por Dedicação de Atividades Exclusiva – GDAE.
Portaria nº 49/2024 – Nomeia Fiscal.

Portaria nº 50/2024 – Nomeia Comissão de Licitação/Pregoeiros e Agentes de Contratação.

Portaria nº 51/2024 – Designa Ordenadores de Despesas para 2024.

Portaria nº 52/2024 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 53/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 54/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 55/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 56/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 57/2024 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 58/2024 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.

Portaria nº 59/2024 – Concede Gratificação por Mérito – GPM.
Portaria nº 60/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 61/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 62/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 63/2024 – Não foi utilizado este número.
Portaria nº 64/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Portaria nº 65/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.

Portaria nº 66/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Professor de Ensino Fundamental – Anos Finais.

Portaria nº 67/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Auxiliar de Serviços.

Portaria nº 68/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 69/2024 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa Portadora de Deficiência.

Portaria nº 70/2024 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa Portadora de Deficiência.

Portaria nº 71/2024 – Redução de Carga Horária à Servidora, Mãe de pessoa Portadora de Deficiência.

Portaria nº 72/2024 – Concede Gratificação por Mérito – GPM.

Portaria nº 73/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 74/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 75/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 76/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 77/2024 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 78/2024 – Determina Instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 79/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 80/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 81/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.

Portaria nº 82/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 83/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 84/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 85/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 86/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o Cargo de Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental.

Portaria nº 87/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 88/2024 – Nomeia servidor responsável pelo Licitacon Obras.

Portaria nº 89/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 90/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 91/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.

Portaria nº 92/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 93/2024 – Desliga servidor aposentado.

Portaria nº 94/2024 – Desliga servidor aposentado.

Portaria nº 95/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.

Portaria nº 96/2024 – Aplica penalidade de demissão a servidora.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 05 de fevereiro de 2024.

   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário Municipal de Gestão e Finanças

       (sbp)